Seite 1
 | Führungszylinder und SchlitteneinheitenZylinder
Maagtechnic AG | Tel: +41 44 824 93 25 |  E-mail: kurt.haas@maagtechnic.com
Die aufgeführten Informationen und Daten gelten als Ergebnis sorgfältiger, zuverlässiger und nach bestem Wissen durchgeführter Prüfungen. Wir weisen darauf hin, dass in anderen Labors und unter
unterschiedlichen Prüfbedingungen, einschließlich der qualitativen Bestimmung und Vorbereitung der Muster, andere Ergebnisse erzielt werden können. Es wird keine Gewährleistung oder Garantie
hinsichtlich der Genauigkeit und Richtigkeit der Informationen und Daten gegeben. Unsere Angaben befreien daher den Anwender nicht davon, eigene Eignungsprüfungen vorzunehmen. Wir
behalten uns vor, Fertigungsverfahren sowie enthaltene Rohstoffe in Folge gesetzlicher Bestimmungen und des technischen Fortschritts zu ändern. Dieses Materialdatenblatt ersetzt alle vorher
veröffentlichten, die hiermit ungültig werden. (Stand: Juli 2003) PR

Material Gehäuse: Aluminium-Legierung
Betriebstemperatur: 0 / 60 °C
Hersteller ID Dämpfung Bohrungsdurchm
esser
mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
DGSL-4-10-P1A Mechanisch 6 10 M 3 3 / 8 16459100
DGSL-4-10-PA Mechanisch 6 10 M 3 3 / 8 16459078
DGSL-4-10-EA Mechanisch 6 10 M 3 3 / 8 16504183
DGSL-4-20-EA Mechanisch 6 20 M 3 3 / 8 16504190
DGSL-4-20-PA Mechanisch 6 20 M 3 3 / 8 16459085
DGSL-4-20-P1A Mechanisch 6 20 M 3 3 / 8 16459117
DGSL-4-30-P1A Mechanisch 6 30 M 3 3 / 8 16459124
DGSL-4-30-PA Mechanisch 6 30 M 3 3 / 8 16459092
DGSL-4-30-EA Mechanisch 6 30 M 3 3 / 8 16504208
DGSL-6-10-EA Mechanisch 8 10 M 3 3 / 8 16504215
DGSL-6-10-P1A Mechanisch 8 10 M 3 3 / 8 16459186
DGSL-6-10-PA Mechanisch 8 10 M 3 3 / 8 16459131
DGSL-6-20-P1A Mechanisch 8 20 M 3 3 / 8 16459193
DGSL-6-20-PA Mechanisch 8 20 M 3 3 / 8 16459148
DGSL-6-20-EA Mechanisch 8 20 M 3 3 / 8 16504222
DGSL-6-30-EA Mechanisch 8 30 M 3 3 / 8 16504239
DGSL-6-30-P1A Mechanisch 8 30 M 3 3 / 8 16459201
DGSL-6-30-PA Mechanisch 8 30 M 3 3 / 8 16459155
DGSL-6-40-P1A Mechanisch 8 40 M 3 3 / 8 16459218
DGSL-6-40-PA Mechanisch 8 40 M 3 3 / 8 16459162
DGSL-6-40-EA Mechanisch 8 40 M 3 3 / 8 16504246
DGSL-6-50-EA Mechanisch 8 50 M 3 3 / 8 16504253
DGSL-6-50-PA Mechanisch 8 50 M 3 3 / 8 16459179
DGSL-6-50-P1A Mechanisch 8 50 M 3 3 / 8 16459225
DGSL-8-10-PA Mechanisch 10 10 M 3 3 / 8 16459232
DGSL-8-10-P1A Mechanisch 10 10 M 3 3 / 8 16459294
DGSL-8-10-EA Mechanisch 10 10 M 3 3 / 8 16504260
DGSL-8-20-EA Mechanisch 10 20 M 3 3 / 8 16504277
DGSL-8-20-PA Mechanisch 10 20 M 3 3 / 8 16459249
DGSL-8-20-P1A Mechanisch 10 20 M 3 3 / 8 16459302
DGSL-8-30-PA Mechanisch 10 30 M 3 3 / 8 16459256
DGSL-8-30-P1A Mechanisch 10 30 M 3 3 / 8 16459319
DGSL-8-30-EA Mechanisch 10 30 M 3 3 / 8 16504284
DGSL-8-40-EA Mechanisch 10 40 M 3 3 / 8 16504291
DGSL-8-40-PA Mechanisch 10 40 M 3 3 / 8 16459263
DGSL-8-40-P1A Mechanisch 10 40 M 3 3 / 8 16459326
DGSL-8-50-P1A Mechanisch 10 50 M 3 3 / 8 16459333
DGSL-8-50-EA Mechanisch 10 50 M 3 3 / 8 16504309
DGSL-8-50-PA Mechanisch 10 50 M 3 3 / 8 16459270
DGSL-8-80-PA Mechanisch 10 80 M 3 3 / 8 16459287
DGSL-8-80-EA Mechanisch 10 80 M 3 3 / 8 16504316
DGSL-8-80-P1A Mechanisch 10 80 M 3 3 / 8 16459340
/5

20
24
Hersteller ID Dämpfung Bohrungsdurchm
esser
mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
DGSL-10-10-EA Mechanisch 12 10 M 5 3 / 8 16504323
DGSL-10-10-P1A Mechanisch 12 10 M 5 3 / 8 16459465
DGSL-10-10-PA Mechanisch 12 10 M 5 3 / 8 16459395
DGSL-10-20-P1A Mechanisch 12 20 M 5 3 / 8 16459472
DGSL-10-20-PA Mechanisch 12 20 M 5 3 / 8 16459403
DGSL-10-20-EA Mechanisch 12 20 M 5 3 / 8 16504330
DGSL-10-30-EA Mechanisch 12 30 M 5 3 / 8 16504347
DGSL-10-30-PA Mechanisch 12 30 M 5 3 / 8 16459410
DGSL-10-30-P1A Mechanisch 12 30 M 5 3 / 8 16459489
DGSL-10-40-PA Mechanisch 12 40 M 5 3 / 8 16459427
DGSL-10-40-P1A Mechanisch 12 40 M 5 3 / 8 16459496
DGSL-10-40-EA Mechanisch 12 40 M 5 3 / 8 16504354
DGSL-10-50-EA Mechanisch 12 50 M 5 3 / 8 16504361
DGSL-10-50-PA Mechanisch 12 50 M 5 3 / 8 16459434
DGSL-10-50-P1A Mechanisch 12 50 M 5 3 / 8 16459504
DGSL-10-80-PA Mechanisch 12 80 M 5 3 / 8 16459441
DGSL-10-80-P1A Mechanisch 12 80 M 5 3 / 8 16459511
DGSL-10-80-EA Mechanisch 12 80 M 5 3 / 8 16504378
DGSL-10-100-P1A Mechanisch 12 100 M 5 3 / 8 16459528
DGSL-10-100-EA Mechanisch 12 100 M 5 3 / 8 16504385
DGSL-10-100-PA Mechanisch 12 100 M 5 3 / 8 16459458
DGSL-12-10-PA Mechanisch 16 10 M 5 3 / 8 16459580
DGSL-12-10-P1A Mechanisch 16 10 M 5 3 / 8 16459667
DGSL-12-10-EA Mechanisch 16 10 M 5 3 / 8 16504392
DGSL-12-20-EA Mechanisch 16 20 M 5 3 / 8 16504400
DGSL-12-20-P1A Mechanisch 16 20 M 5 3 / 8 16459674
DGSL-12-20-PA Mechanisch 16 20 M 5 3 / 8 16459597
DGSL-12-30-PA Mechanisch 16 30 M 5 3 / 8 16459605
DGSL-12-30-P1A Mechanisch 16 30 M 5 3 / 8 16459681
DGSL-12-30-EA Mechanisch 16 30 M 5 3 / 8 16504417
DGSL-12-40-EA Mechanisch 16 40 M 5 3 / 8 16504424
DGSL-12-40-PA Mechanisch 16 40 M 5 3 / 8 16459612
DGSL-12-40-P1A Mechanisch 16 40 M 5 3 / 8 16459698
DGSL-12-50-PA Mechanisch 16 50 M 5 3 / 8 16459629
DGSL-12-50-P1A Mechanisch 16 50 M 5 3 / 8 16459706
DGSL-12-50-EA Mechanisch 16 50 M 5 3 / 8 16504431
DGSL-12-80-EA Mechanisch 16 80 M 5 3 / 8 16504448
DGSL-12-80-PA Mechanisch 16 80 M 5 3 / 8 16459636
DGSL-12-80-P1A Mechanisch 16 80 M 5 3 / 8 16459713
DGSL-12-100-P1A Mechanisch 16 100 M 5 3 / 8 16459720
DGSL-12-100-PA Mechanisch 16 100 M 5 3 / 8 16459643
DGSL-12-100-EA Mechanisch 16 100 M 5 3 / 8 16504455
DGSL-12-150-EA Mechanisch 16 150 M 5 3 / 8 16504462
DGSL-12-150-P1A Mechanisch 16 150 M 5 3 / 8 16459737
DGSL-12-150-PA Mechanisch 16 150 M 5 3 / 8 16459650
DGSL-16-10-PA Mechanisch 20 10 M 5 3 / 8 16459807
DGSL-16-10-P1A Mechanisch 20 10 M 5 3 / 8 16459883
DGSL-16-10-EA Mechanisch 20 10 M 5 3 / 8 16504479
DGSL-16-20-EA Mechanisch 20 20 M 5 3 / 8 16504486
DGSL-16-20-P1A Mechanisch 20 20 M 5 3 / 8 16459890
DGSL-16-20-PA Mechanisch 20 20 M 5 3 / 8 16459814
DGSL-16-30-PA Mechanisch 20 30 M 5 3 / 8 16459821
/5

20
24
Hersteller ID Dämpfung Bohrungsdurchm
esser
mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
DGSL-16-30-P1A Mechanisch 20 30 M 5 3 / 8 16459908
DGSL-16-30-EA Mechanisch 20 30 M 5 3 / 8 16504493
DGSL-16-40-EA Mechanisch 20 40 M 5 3 / 8 16504501
DGSL-16-40-PA Mechanisch 20 40 M 5 3 / 8 16459838
DGSL-16-40-P1A Mechanisch 20 40 M 5 3 / 8 16459915
DGSL-16-50-PA Mechanisch 20 50 M 5 3 / 8 16459845
DGSL-16-50-P1A Mechanisch 20 50 M 5 3 / 8 16459922
DGSL-16-50-EA Mechanisch 20 50 M 5 3 / 8 16504518
DGSL-16-80-EA Mechanisch 20 80 M 5 3 / 8 16504525
DGSL-16-80-PA Mechanisch 20 80 M 5 3 / 8 16459852
DGSL-16-80-P1A Mechanisch 20 80 M 5 3 / 8 16459939
DGSL-16-100-P1A Mechanisch 20 100 M 5 3 / 8 16459946
DGSL-16-100-PA Mechanisch 20 100 M 5 3 / 8 16459869
DGSL-16-100-EA Mechanisch 20 100 M 5 3 / 8 16504532
DGSL-16-150-EA Mechanisch 20 150 M 5 3 / 8 16504549
DGSL-16-150-P1A Mechanisch 20 150 M 5 3 / 8 16459953
DGSL-16-150-PA Mechanisch 20 150 M 5 3 / 8 16459876
DGSL-20-10-P1A Mechanisch 25 10 G1/8 3 / 8 16460119
DGSL-20-10-PA Mechanisch 25 10 G1/8 3 / 8 16460025
DGSL-20-10-EA Mechanisch 25 10 G1/8 3 / 8 16504556
DGSL-20-20-EA Mechanisch 25 20 G1/8 3 / 8 16504563
DGSL-20-20-PA Mechanisch 25 20 G1/8 3 / 8 16460032
DGSL-20-20-P1A Mechanisch 25 20 G1/8 3 / 8 16460126
DGSL-20-30-P1A Mechanisch 25 30 G1/8 3 / 8 16460133
DGSL-20-30-PA Mechanisch 25 30 G1/8 3 / 8 16460049
DGSL-20-30-EA Mechanisch 25 30 G1/8 3 / 8 16504570
DGSL-20-40-EA Mechanisch 25 40 G1/8 3 / 8 16504587
DGSL-20-40-P1A Mechanisch 25 40 G1/8 3 / 8 16460140
DGSL-20-40-PA Mechanisch 25 40 G1/8 3 / 8 16460056
DGSL-20-50-PA Mechanisch 25 50 G1/8 3 / 8 16460063
DGSL-20-50-P1A Mechanisch 25 50 G1/8 3 / 8 16460157
DGSL-20-50-EA Mechanisch 25 50 G1/8 3 / 8 16504594
DGSL-20-80-EA Mechanisch 25 80 G1/8 3 / 8 16504602
DGSL-20-80-P1A Mechanisch 25 80 G1/8 3 / 8 16460164
DGSL-20-80-PA Mechanisch 25 80 G1/8 3 / 8 16460070
DGSL-20-100-PA Mechanisch 25 100 G1/8 3 / 8 16460087
DGSL-20-100-P1A Mechanisch 25 100 G1/8 3 / 8 16460171
DGSL-20-100-EA Mechanisch 25 100 G1/8 3 / 8 16504619
DGSL-20-150-PA Mechanisch 25 150 G1/8 3 / 8 16460094
DGSL-20-150-EA Mechanisch 25 150 G1/8 3 / 8 16504626
DGSL-20-150-P1A Mechanisch 25 150 G1/8 3 / 8 16460188
DGSL-20-200-P1A Mechanisch 25 200 G1/8 3 / 8 16460195
DGSL-20-200-EA Mechanisch 25 200 G1/8 3 / 8 16504633
DGSL-20-200-PA Mechanisch 25 200 G1/8 3 / 8 16460102
DGSL-25-10-P1A Mechanisch 32 10 G1/8 3 / 8 16460366
DGSL-25-10-PA Mechanisch 32 10 G1/8 3 / 8 16460272
DGSL-25-10-EA Mechanisch 32 10 G1/8 3 / 8 16504640
DGSL-25-20-EA Mechanisch 32 20 G1/8 3 / 8 16504657
DGSL-25-20-PA Mechanisch 32 20 G1/8 3 / 8 16460289
DGSL-25-20-P1A Mechanisch 32 20 G1/8 3 / 8 16460373
DGSL-25-30-PA Mechanisch 32 30 G1/8 3 / 8 16460296
DGSL-25-30-P1A Mechanisch 32 30 G1/8 3 / 8 16460380
/5

20
24
Hersteller ID Dämpfung Bohrungsdurchm
esser
mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
DGSL-25-30-EA Mechanisch 32 30 G1/8 3 / 8 16504664
DGSL-25-40-EA Mechanisch 32 40 G1/8 3 / 8 16504671
DGSL-25-40-PA Mechanisch 32 40 G1/8 3 / 8 16460304
DGSL-25-40-P1A Mechanisch 32 40 G1/8 3 / 8 16460397
DGSL-25-50-PA Mechanisch 32 50 G1/8 3 / 8 16460311
DGSL-25-50-P1A Mechanisch 32 50 G1/8 3 / 8 16460405
DGSL-25-50-EA Mechanisch 32 50 G1/8 3 / 8 16504688
DGSL-25-80-EA Mechanisch 32 80 G1/8 3 / 8 16504695
DGSL-25-80-P1A Mechanisch 32 80 G1/8 3 / 8 16460412
DGSL-25-80-PA Mechanisch 32 80 G1/8 3 / 8 16460328
DGSL-25-100-PA Mechanisch 32 100 G1/8 3 / 8 16460335
DGSL-25-100-P1A Mechanisch 32 100 G1/8 3 / 8 16460429
DGSL-25-100-EA Mechanisch 32 100 G1/8 3 / 8 16504703
DGSL-25-150-EA Mechanisch 32 150 G1/8 3 / 8 16504710
DGSL-25-150-PA Mechanisch 32 150 G1/8 3 / 8 16460342
DGSL-25-150-P1A Mechanisch 32 150 G1/8 3 / 8 16460436
DGSL-25-200-PA Mechanisch 32 200 G1/8 3 / 8 16460359
DGSL-25-200-P1A Mechanisch 32 200 G1/8 3 / 8 16460443
DGSL-8-30-Y3A Stossdämpfer 10 30 M 3 3 / 8 16459357
DGSL-8-40-Y3A Stossdämpfer 10 40 M 3 3 / 8 16459364
DGSL-8-50-Y3A Stossdämpfer 10 50 M 3 3 / 8 16459371
DGSL-8-80-Y3A Stossdämpfer 10 80 M 3 3 / 8 16459388
DGSL-10-30-Y3A Stossdämpfer 12 30 M 5 3 / 8 16459535
DGSL-10-40-Y3A Stossdämpfer 12 40 M 5 3 / 8 16459542
DGSL-10-50-Y3A Stossdämpfer 12 50 M 5 3 / 8 16459559
DGSL-10-80-Y3A Stossdämpfer 12 80 M 5 3 / 8 16459566
DGSL-10-100-Y3A Stossdämpfer 12 100 M 5 3 / 8 16459573
DGSL-12-30-Y3A Stossdämpfer 16 30 M 5 3 / 8 16459744
DGSL-12-40-Y3A Stossdämpfer 16 40 M 5 3 / 8 16459751
DGSL-12-50-Y3A Stossdämpfer 16 50 M 5 3 / 8 16459768
DGSL-12-80-Y3A Stossdämpfer 16 80 M 5 3 / 8 16459775
DGSL-12-100-Y3A Stossdämpfer 16 100 M 5 3 / 8 16459782
DGSL-12-150-Y3A Stossdämpfer 16 150 M 5 3 / 8 16459799
DGSL-16-30-Y3A Stossdämpfer 20 30 M 5 3 / 8 16459960
DGSL-16-40-Y3A Stossdämpfer 20 40 M 5 3 / 8 16459977
DGSL-16-50-Y3A Stossdämpfer 20 50 M 5 3 / 8 16459984
DGSL-16-80-Y3A Stossdämpfer 20 80 M 5 3 / 8 16459991
DGSL-16-100-Y3A Stossdämpfer 20 100 M 5 3 / 8 16460001
DGSL-16-150-Y3A Stossdämpfer 20 150 M 5 3 / 8 16460018
DGSL-20-30-Y3A Stossdämpfer 25 30 G1/8 3 / 8 16460203
DGSL-20-40-Y3A Stossdämpfer 25 40 G1/8 3 / 8 16460210
DGSL-20-50-Y3A Stossdämpfer 25 50 G1/8 3 / 8 16460227
DGSL-20-80-Y3A Stossdämpfer 25 80 G1/8 3 / 8 16460234
DGSL-20-100-Y3A Stossdämpfer 25 100 G1/8 3 / 8 16460241
DGSL-20-150-Y3A Stossdämpfer 25 150 G1/8 3 / 8 16460258
DGSL-20-200-Y3A Stossdämpfer 25 200 G1/8 3 / 8 16460265
DGSL-25-30-Y3A Stossdämpfer 32 30 G1/8 3 / 8 16460450
DGSL-25-40-Y3A Stossdämpfer 32 40 G1/8 3 / 8 16460467
DGSL-25-50-Y3A Stossdämpfer 32 50 G1/8 3 / 8 16460474
DGSL-25-80-Y3A Stossdämpfer 32 80 G1/8 3 / 8 16460481
DGSL-25-100-Y3A Stossdämpfer 32 100 G1/8 3 / 8 16460498
DGSL-25-150-Y3A Stossdämpfer 32 150 G1/8 3 / 8 16460506
/5

20
24
Hersteller ID Dämpfung Bohrungsdurchm
esser
mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
DGSL-25-200-Y3A Stossdämpfer 32 200 G1/8 3 / 8 16460513
/5